
Anders Kristian Bech Holding ApS

Poppel Alle 14, 7500 Holstebro

Årsrapport for 2015/16 (regnskabsår 1/5 - 30/4)

CVR-nr. 34 90 13 84

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 26/8 2016

Anders Bech
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Koncernoversigt 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 9

Balance 30. april 10

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april 12

Noter til årsregnskabet 13

Regnskabspraksis 24

Selskabsoplysninger

Selskabet

Anders Kristian Bech Holding ApS
Poppel Alle 14
7500 Holstebro

CVR-nr.: 34 90 13 84
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april
Hjemstedskommune: Holstebro

Direktion

Anders Kristian Bech

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hjaltvej 16
Postboks 1443
7500 Holstebro

Koncernoversigt

Moderselskab

Anders Kristian Bech Holding ApS,
Holstebro,
Danmark
Nom. DKK 80.000

35 %

Konsoliderede dattervirksomheder

Kaj Bech Holding A/S, Holstebro,
Danmark
Nom. DKK 525.000

100%

Kaj Bech A/S,
Holstebro, Danmark
Nom. DKK 1.600.000

Ej konsoliderede dattervirksomheder

36%

Ejendomsaktieselskabet
Doktorvænget, Holstebro
Danmark
Nom. DKK 897.000

Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern			
	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal				
Resultat				
Bruttofortjeneste	21.312	24.079	24.079	24.079
Resultat før finansielle poster	12.507	15.662	15.662	15.662
Resultat af finansielle poster	-946	-206	-206	-206
Årets resultat	3.936	4.959	4.959	4.959
Balance				
Balancesum	162.413	115.514	115.514	115.514
Egenkapital	60.974	51.061	51.061	51.061
Pengestrømme				
Pengestrømme fra:				
- driftsaktivitet	23.713	24.055	24.055	24.055
- investeringsaktivitet	-10.363	-3.723	-3.723	-3.723
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-13.777	-4.190	-4.190	-4.190
- finansieringsaktivitet	-1.703	-3.491	-3.491	-3.491
Årets forskydning i likvider	11.648	16.840	16.841	16.841
Antal medarbejdere	150	162	156	146
Nøgletal i %				
Afkastningsgrad	7,7%	13,6%	13,6%	13,6%
Soliditetsgrad	37,5%	44,2%	44,2%	44,2%
Forrentning af egenkapital	7,0%	9,7%	9,7%	10,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Anders Kristian Bech Holding ApS for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Års- og koncernregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier i selskabet Kaj Bech Holding A/S, at eje kapitalandele i andre virksomheder og investeringsvirksomhed i andre værdipapirer, at eje og udleje fast ejendom samt hermed i forbindelse stående virksomhed.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 3.936.286, og koncernens balance pr. 30. april 2016 udviser en egenkapital på DKK 60.973.582.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Aktivitetsniveauet og indtjeningen er som forventet steget markant.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes et faldende aktivitetsniveau, men en indtjening på cirka samme niveau for det kommende år.

Grundlaget for indtjeningen

Eksternt miljø

Koncernen er meget miljøbevidst og følger sin strategi for miljøtilpasninger både internt og eksternt. Der er i koncernen meget fokus på miljøpolitik og energibesparelser.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2016 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Bruttofortjeneste		21.311.882	12.021.665	0	0
Distributionsomkostninger		-1.419.757	-1.208.276	0	0
Administrationsomkostninger		-7.384.779	-6.884.057	-25.957	-6.500
Resultat af ordinær primær drift		12.507.346	3.929.332	-25.957	-6.500
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	0	0	3.669.570	2.169.407
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		19.655	178.891	0	0
Finansielle indtægter	2	1.942.460	2.302.748	1.072.839	240.618
Finansielle omkostninger		-2.908.271	-1.609.170	-704.840	0
Resultat før skat		11.561.190	4.801.801	4.011.612	2.403.525
Skat af årets resultat	3	-2.608.810	-778.558	-75.326	-55.240
Resultat før minoritetsinteresser		8.952.380	4.023.243	3.936.286	2.348.285
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		-5.016.094	-1.674.958	0	0
Årets resultat		3.936.286	2.348.285	3.936.286	2.348.285

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-5.300.226	-1.881.062
Overført resultat	9.135.312	4.129.547
	3.936.286	2.348.285

Balance 30. april

Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK
Grunde og bygninger		45.399.633	43.912.994	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		12.986.922	9.629.016	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.112.749	673.770	0	0
Materielle anlægsaktiver	4	60.499.304	54.215.780	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	0	0	32.841.613	48.953.094
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	582.341	643.186	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	1.068.854	1.436.303	0	0
Finansielle anlægsaktiver		1.651.195	2.079.489	32.841.613	48.953.094
Anlægsaktiver		62.150.499	56.295.269	32.841.613	48.953.094
Varebeholdninger		4.285.960	5.604.211	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		31.888.128	23.278.267	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	11.405.952	3.877.202	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	7.571.910	8.442.619
Andre tilgodehavender		1.163.778	434.888	84.971	0
Selskabsskat		613.155	0	613.155	0
Periodeafgrænsningsposter		66.567	896.186	0	0
Tilgodehavender		45.137.580	28.486.543	8.270.036	8.442.619
Værdipapirer	9	24.811.613	23.806.700	19.524.354	0
Likvide beholdninger		26.027.500	17.105.648	512.268	0
Omsætningsaktiver		100.262.653	75.003.102	28.306.658	8.442.619
Aktiver		162.413.152	131.298.371	61.148.271	57.395.713

Balance 30. april

Passiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		80.000	80.000	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	0	5.300.226
Overført resultat		60.792.382	56.838.348	60.792.383	51.538.122
Foreslået udbytte for regnskabsåret		101.200	99.800	101.200	99.800
Egenkapital	10	60.973.582	57.018.148	60.973.583	57.018.148
Minoritetsinteresser	11	18.344.754	13.107.754	0	0
Hensættelse til udskudt skat	12	5.528.545	2.919.735	0	0
Andre hensættelser	13	500.000	500.000	0	0
Hensatte forpligtelser		6.028.545	3.419.735	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		26.805.014	28.553.051	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	14	26.805.014	28.553.051	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	14	1.542.827	1.398.107	0	0
Kreditinstitutter		8.340	417.114	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.869.960	8.663.437	0	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	8	15.813.596	2.875.063	0	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		164.686	86.832	164.686	86.832
Selskabsskat		0	260.166	0	260.165
Anden gæld		13.245.413	14.988.889	10.002	30.568
Periodeafgrænsningsposter		616.435	510.075	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		50.261.257	29.199.683	174.688	377.565
Gældsforpligtelser		77.066.271	57.752.734	174.688	377.565
Passiver		162.413.152	131.298.371	61.148.271	57.395.713
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	15				
Medarbejderforhold	16				
Nærtstående parter og ejerforhold	17				

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	Koncern	
		2015/16 DKK	2014/15 DKK
Årets resultat		3.936.286	2.348.285
Reguleringer	18	12.733.142	7.495.477
Ændring i driftskapital	19	7.255.487	10.679.833
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		23.924.915	20.523.595
Renteindbetalinger og lignende		1.694.214	317.321
Renteudbetalinger og lignende		-998.774	-1.455.672
Pengestrømme fra ordinær drift		24.620.355	19.385.244
Betalt selskabsskat		-906.869	-2.092.036
Pengestrømme fra driftsaktivitet		23.713.486	17.293.208
Køb af materielle anlægsaktiver		-13.776.966	-3.102.937
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	-200.000
Salg af materielle anlægsaktiver		3.331.360	424.000
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		2.600	0
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder		80.500	161.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-10.362.506	-2.717.937
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-1.603.317	-1.228.894
Optagelse/indfrielse af gæld til realkreditinstitutter		0	5.761.410
Betalt udbytte		-99.800	-98.400
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-1.703.117	4.434.116
Ændring i likvider		11.647.863	19.009.387
Likvider 1. maj		40.495.233	20.074.492
Kursregulering omsætningsværdipapirer		-1.312.323	1.411.354
Likvider 30. april		50.830.773	40.495.233
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		26.027.500	17.105.648
Værdipapirer		24.811.613	23.806.700
Kassekredit		-8.340	-417.115
Likvider 30. april		50.830.773	40.495.233

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab			
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	DKK	DKK	DKK	DKK
1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder				
Andel af overskud i dattervirksomheder	3.669.570	2.169.407		
	3.669.570	2.169.407		
	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	DKK	DKK	DKK	DKK
2 Finansielle indtægter				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	193.250	240.618
Andre finansielle indtægter	1.942.460	2.302.748	879.589	0
	1.942.460	2.302.748	1.072.839	240.618
3 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	0	2.229.632	75.326	54.779
Årets udskudte skat	2.608.810	-1.451.535	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	461	0	461
	2.608.810	778.558	75.326	55.240

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. maj	59.583.675	41.944.681	5.414.166	106.942.522
Tilgang i årets løb	3.277.028	8.609.158	1.890.782	13.776.968
Afgang i årets løb	0	-10.817.262	-779.100	-11.596.362
Kostpris 30. april	62.860.703	39.736.577	6.525.848	109.123.128
Ned- og afskrivninger 1. maj	15.670.684	32.315.665	4.740.396	52.726.745
Årets afskrivninger	1.790.386	3.603.437	451.803	5.845.626
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-9.169.447	-779.100	-9.948.547
Ned- og afskrivninger 30. april	17.461.070	26.749.655	4.413.099	48.623.824
Regnskabsmæssig værdi 30. april	45.399.633	12.986.922	2.112.749	60.499.304
Afskrives over	30-40 år	5 år	5 år	

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering udgør DKK 49.550.000.

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	5.845.627	6.299.930
	5.845.627	6.299.930

Noter til årsregnskabet

	Morderselskab	
	2016	2015
	DKK	DKK
5 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. maj	43.652.868	43.652.868
Kostpris 30. april	43.652.868	43.652.868
Værdireguleringer 1. maj	5.300.226	7.181.288
Årets resultat	3.669.570	2.169.407
Udbytte til moderselskabet	-19.900.000	-4.000.000
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagværdi	118.949	-50.469
Værdireguleringer 30. april	-10.811.255	5.300.226
Regnskabsmæssig værdi 30. april	32.841.613	48.953.094

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Kaj Bech Holding A/S	Holstebro	525.000	35%

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
	DKK	DKK	DKK	DKK
6 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. maj	1.281.250	1.281.250	0	0
Kostpris 30. april	1.281.250	1.281.250	0	0
Værdireguleringer 1. maj	-638.064	-655.955	0	0
Årets resultat	19.655	178.891	0	0
Modtagne udbytter	-80.500	-161.000	0	0
Værdireguleringer 30. april	-698.909	-638.064	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april	582.341	643.186	0	0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Ejendomsaktieselskabet Doktorvænget, Holstebro	Holstebro	897.000	35%

Noter til årsregnskabet

7 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern
	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
	DKK
Kostpris 1. maj	937.118
Afgang i årets løb	-35.000
Kostpris 30. april	902.118
Opskrivninger 1. maj	671.200
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	-323.144
Opskrivninger 30. april	348.056
Nedskrivninger 1. maj	172.015
Årets nedskrivninger	9.305
Nedskrivninger 30. april	181.320
Regnskabsmæssig værdi 30. april	1.068.854

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK
8 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	158.716.725	66.667.005	0	0
Modtagne acontobetalinge	-163.124.369	-65.664.866	0	0
	-4.407.644	1.002.139	0	0
Indregnet således i balancen:				
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	11.405.952	3.877.202	0	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	-15.813.596	-2.875.063	0	0
	-4.407.644	1.002.139	0	0
9 Værdipapirer				
Aktier	11.068.496	8.328.812	8.079.613	0
Obligationer	13.743.117	15.477.888	11.444.741	0
	24.811.613	23.806.700	19.524.354	0

10 Egenkapital

Koncern

	Selskabs- kapital DKK	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode DKK	Overført resultat DKK	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. maj	80.000	0	56.838.348	99.800	57.018.148
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-99.800	-99.800
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	0	907.347	0	907.347
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	0	-754.849	0	-754.849
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	0	-33.550	0	-33.550
Årets resultat	0	0	3.835.086	101.200	3.936.286
Egenkapital 30. april	80.000	0	60.792.382	101.200	60.973.582

Noter til årsregnskabet

10 Egenkapital (fortsat)

Moderselskab

	Selskabs- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. maj	80.000	5.300.226	51.538.122	99.800	57.018.148
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-99.800	-99.800
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	118.949	0	118.949
Årets resultat	0	-5.300.226	9.135.312	101.200	3.936.286
Egenkapital 30. april	80.000	0	60.792.383	101.200	60.973.583

Selskabskapitalen består af 1 anpart à nominelt DKK 80.000. Ingen anpart er tillagt særlige rettigheder.

11 Minoritetsinteresser

	Koncern	
	2016	2015
	DKK	DKK
Minoritetsinteresser 1. maj	13.107.754	11.526.531
Andel af årets resultat	5.016.094	1.674.958
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	220.906	-93.735
Minoritetsinteresser 30. april	18.344.754	13.107.754

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
	DKK	DKK	DKK	DKK
12 Hensættelse til udskudt skat				
Materielle anlægsaktiver	2.165.817	1.702.844	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.397.288	1.183.535	0	0
Låneomkostninger	-25.000	-25.837	0	0
Periodeafgrænsningsposter	15.000	59.193	0	0
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-1.024.560	0	0	0
	5.528.545	2.919.735	0	0

13 Andre hensættelser

Der foreligger garantiforpligtigelser for igangværende og afsluttede arbejder. En erfaringsmæssig fastsat hensættelse er afsat i regnskabet.

Selskabet indestår for endnu ikke udløbne garantiforpligtigelser på udført entreprisarbejde samt kontraktlige forpligtigelser til at udføre disse afsluttede entrepriser.

Grantiforpligtigelser	500.000	500.000	0	0
	500.000	500.000	0	0

Noter til årsregnskabet

14 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK
Gæld til realkreditinstitutter				
Efter 5 år	20.559.502	22.314.162	0	0
Mellem 1 og 5 år	6.245.512	6.238.889	0	0
Langfristet del	26.805.014	28.553.051	0	0
Inden for 1 år	1.542.827	1.398.107	0	0
	28.347.841	29.951.158	0	0

15 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	45.399.633	43.912.993	0	0
-----------------------------------------------------	------------	------------	---	---

Kontraktlige forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Morderselskab	
	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
16 Medarbejderforhold				
Lønninger	57.534.880	56.313.242	0	0
Pensioner	3.910.816	4.034.590	0	0
Andre omkostninger til social sikring	2.272.305	2.603.587	0	0
Andre personaleomkostninger	611.985	575.517	0	0
	64.329.986	63.526.936	0	0
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:				
Produktionsomkostninger	59.096.273	58.406.231	0	0
Distributionsomkostninger	772.335	800.112	0	0
Administrationsomkostninger	4.461.378	4.320.593	0	0
	64.329.986	63.526.936	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion	1.770.628	1.593.408	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	150	162	0	0

17 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Anders Kristian Bech, Holstebro

Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
18 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-1.942.460	-2.302.748
Finansielle omkostninger	2.908.271	1.609.170
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	4.162.082	5.914.430
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-19.655	-178.891
Skat af årets resultat	2.608.810	778.558
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	5.016.094	1.674.958
	12.733.142	7.495.477
19 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.318.250	440.139
Ændring i tilgodehavender	-16.034.585	36.087.752
Ændring i leverandører m.v.	21.598.418	-25.688.351
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	373.404	-159.707
	7.255.487	10.679.833

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$